И
н
в.
 №
п
о
д
л

отличающиеся друг от друга конструкцией, назначением и применяемой комплектующей
аппаратурой.
Структура условного обозначения серии КСО-299М.
КСО -2ХХ М -Х -ХX -ХХ -ХХХХ УЗ
1 2 3 4 5 6 7 8
1 - камера сборная одностороннего обслуживания;
2 – инвентарный номер КД (кальки) ;
3 - модернизированная;
4 – исполнение по коммутационному аппарату
1- с разъединителем,
2 – с выключателем нагрузки,
3 – с контактором,
4 – с вакуумным ( элегазовым ) выключателем,
5 – с предохранителем);
5 - номер схемы главных цепей;
6 – номинальное напряжение, кВ (06 – 6; 10 – 10)
7 – номинальный ток камеры, А
8 - климатическое исполнение и категория размещения.
Техническое описание и инструкция по эксплуатации рассчитана на
обслуживающий персонал, прошедший подготовку по  техническому использованию и